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15 pojazdów komunalnych Scania dla ENERIS  
 

Ekologiczna, niskoemisyjna flota napędzana częściowo silnikami na CNG to 
nowy nabytek wrocławskiego oddziału ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji. 
Pojazdy będą wykorzystywane do przewozu kontenerów w ramach 
nowoczesnej gospodarki odpadami, głownie budowlanymi. 
 
 
W ramach kontraktu firma ENERIS zakupiła pojazdy Scania P280B4x2NA  z 
zabudową bramową lub hakową oraz P410B6x2*4NA z zabudową hakową i hakową 
z żurawiem hydraulicznym.  

Na pojazdach zamontowano nadwozia wyprodukowane przez firmę HEWEA. Nowa 

flota została dodatkowo zabezpieczona antykorozyjnie przed niekorzystnym 

działaniem warunków atmosferycznych. Każdy z pojazdów został wyposażony w 

dodatkowe oświetlenie robocze, co wpływa na poprawę bezpieczeństwa podczas 

załadunku i rozładunku nawet przy niekorzystnych warunkach pogodowych czy w 

porze nocnej. 
 
 
Dyspozycyjność i bezpieczeństwo w mieście 
 
Przedsiębiorstwa komunalne potrzebują niezawodnych i bezpiecznych pojazdów, 
umożliwiających rzetelne wykonywanie powierzonych im zadań. Zbiórka odpadów w 
terenie zabudowanym często przebiega w intensywnym ruchu, co stanowi 
obciążenie dla kierowcy i załogi. Kabiny Scania zapewniają doskonałą widoczność, w 
ofercie firmy znajdują się także systemy zwiększające bezpieczeństwo jazdy.  
 
– Rozwijamy naszą flotę pojazdów inwestując w niezawodne i bezpieczne 
rozwiązania transportowe. Przykładamy też ogromną wagę do ochrony środowiska 
naturalnego oraz zdrowia mieszkańców. W praktyce w naszych działaniach szukamy 
możliwości budowania pozytywnego wpływu na otaczające środowisko i 
zmniejszania negatywnego wpływu na nie w każdym z elementów pracy operacyjnej. 
– komentuje Andrzej Filipowicz, dyrektor operacyjny ENERIS ECU. 
 
Niższa emisja CO2 
 
Wykorzystanie pojazdów Scania napędzanych gazem pozwala na redukcję groźnych 
zanieczyszczeń pochodnych procesu spalania ropy tj. dwutlenku azotu oraz cząstek 
stałych w emitowanych spalinach. Pojazdy Scania napędzane CNG wpływają na 
podniesienie jakości powietrza w miastach również dzięki temu, że są dwukrotnie 
cichsze niż standardowe pojazdy wysokoprężne. 
 
– Miasta koncentrują się na ochronie środowiska poprzez ograniczenie emisji CO2, 
cząstek stałych i hałasu. Dostarczone firmie ENERIS niskoemisyjne pojazdy Scania 
pozwalają na redukcję zanieczyszczeń dwutlenkiem węgla o 15% dla gazu 
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naturalnego i 90% dla biogazu, w porównaniu do oleju napędowego – komentuje 
Piotr Korus, kierownik ds. rozwoju sprzedaży Scania Polska S.A. 
 

*** 

ENERIS  

ENERIS to ogólnopolska firma działająca w obszarze ochrony środowiska specjalizująca się w budowie oraz eksploatacji 

infrastruktury z zakresu gospodarki odpadowej, wodno-ściekowej oraz nowoczesnej energetyki. Naszym głównym celem jest 

redukcja poziomu zanieczyszczenia otaczającego nas środowiska – powietrza, wody i ziemi. Angażujemy się i posiadamy 

potencjał do budowy i finansowania efektywnych i innowacyjnych rozwiązań dedykowanych dla indywidulanych potrzeb gmin i 

przemysłu. Podstawą jest konsolidacja rozproszonych do tej pory zasobów i środków służących ochronie środowiska.  

W 2015 roku w skład Grupy ENERIS weszła spółka ENERIS Surowce S.A., która jest kontynuatorem działalności Veolia Usługi 

dla Środowiska, jednej z największych w Polsce firm działających w sektorze gospodarki odpadami oraz większościowym 

udziałowcem m.in. Altvater Piła. Następnie do Grupy dołączyły firmy: ENERIS Recupyl – lider recyklingu baterii i akumulatorów 

oraz ENERIS Proeco - zarządca Instalacji Termicznego Odzysku Odpadów Niebezpiecznych w Bydgoszczy. Więcej na: 

www.eneris.pl   

 
Monika Kita, tel. 795 592 813, e-mail: monika.kita@eneris.pl 

 

SCANIA W POLSCE  

Scania Polska S.A. jest generalnym dystrybutorem i przedstawicielem Scania CV AB, światowego lidera w obszarze 

kompleksowych rozwiązań transportowych. W Polsce sieć Scania tworzą: 11 dilerów i 40 autoryzowanych serwisów oraz 

własne centrum szkoleniowe. Scania Polska S.A oferuje szeroki wachlarz usług dodatkowych, m.in. zarządzanie flotą, szkolenia 

kierowców w Szkole Jazdy Scania, kontrakty obsługowo-naprawcze, 24h serwis drogowy Scania Assistance, wynajem 

krótkoterminowy i długoterminowy oraz usługi leasingowe Scania Finance Polska Sp. z o.o. Pozycja Scania na polskim rynku i 

rozwinięta sieć serwisów stanowią gwarancję dostępu do rozwiązań transportowych na najwyższym poziomie i profesjonalnej 

opieki blisko 850 pracowników serwisów. W ofercie Scania w Polsce dostępne są również pojazdy ciężarowe zasilane LNG, co 

przyczynia się do rozwoju zrównoważonych systemów transportowych. Więcej informacji jest dostępnych na stronie: 

www.scania.pl.  

SCANIA NA ŚWIECIE 

Scania jest wiodącym światowym dostawcą rozwiązań transportowych. Przedstawiciele Scania, wspólnie ze swoimi partnerami 

biznesowymi i klientami, wyznaczają kierunek zmian w obszarze bardziej zrównoważonego systemu transportowego. W 2017 r. 

w Scania dostarczono klientom 82 500 pojazdów ciężarowych, 8 300 autobusów oraz 8 500 silników przemysłowych i morskich. 

Wartość sprzedaży wyniosła wówczas niemal 120 mld koron szwedzkich, z czego 20 proc. tworzyły usługi. Scania powstała  

w 1891 r., a obecnie działa w blisko 100 krajach i zatrudnia 49 300 pracowników. Działania badawcze i rozwojowe firmy 

skoncentrowane są w Szwecji oraz w oddziałach w Brazylii i w Indiach. Produkcja obywa się w Europie, Ameryce Łacińskiej  

i w Azji, z regionalnymi centrami produkcji w Afryce, Azji i Eurazji. Scania jest częścią koncernu TRATON AG. Więcej informacji 

jest dostępnych na stronie: www.scania.com.    
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